
進級おめでとうございます

暖かな春風がとても気持ちよくふき，子どもたちの進級を喜んでいるようです。今日から新学期。

５年生のスタートです。進級した子どもたちは，気持ちも新たに希望と喜びに満ちた顔で登校して

きてくれました。学年だよりの名前は「Rainbow」。一人ひとりのよさ（自分の色）を存分に発揮

できる１年間になるようにという願いを込めました。

これからは高学年として，委員会活動，クラブ活動，学校行事などで，６年生と共に中心的な役

割を果たすことになります。子どもたちが責任感をもって学級や学年，そして学校をよりよいもの

に築いていけるよう担任一同，一生懸命がんばっていきたいと思います。

どうぞ今年度も，これまで同様温かいご支援を

賜りますようよろしくお願いいたします。

教室は，３階わたり廊下を渡って

右側奥が１組，手前が２組です。

月 火 水 木 金

２ ３ ４ ５ ６

８

始業式

９

入学式

1校時終了後下校

１０

給食開始

身体測定

１１

離任式

１２

１５

委員会活動

１６ １７

授業参観・懇談会

自然学校説明会

１８

尿検査

１９

尿検査

２２

内科検診

２３

１年生を迎える会

家庭訪問

特別校時

（５校時まで）

２４ ２５ ２６

地区別集会

一斉下校

（６校時）

２９

昭和の日

３０

国民の休日

5月 1 日

即位の日

２

国民の休日

３

憲法記念日

【５月の行事予定】

１５日（水）防災訓練 ２５日（土）授業参観・ＰＴＡ総会・児童引き渡し訓練

２７日（月）代休日 ３１日（金）遠足

☆ 給食開始 １０日（水）

おはし，ナフキン，給食袋，マスクを持たせてください。

☆ 参観授業（５校時）・学級懇談会・自然学校説明会（６校時） １７日（水）

ご多用とは存じますが，ぜひご参加ください。また学級懇談後，視聴覚室にて自然学校の説明

会を行います。今年は自然学校まで日が短く，当日までの準備等，大変お世話になりますが，

よろしくお願い致します。

☆ 家庭訪問 ２２日（月） ２３日（火） ２４日（水）

今年度より家庭訪問は，お家の場所と通学路の確認をする方法に変更となりました。お便りが

配布されますので，詳しくはそちらをご確認ください。

☆ 提出書類について

家庭調書・保健調査票・引き渡しカードなどをお渡ししますので，必要事項を記入の上，封筒

に入れて１０日（水）までにご提出ください。

・家庭調書・・・・・・本校に兄弟がいる場合は，備考欄に学年・組もご記入ください。

・保健調査票・・・・・変更がある場合は訂正をお願いします。

・引き渡しカード・・・学年・組，変更のある箇所の訂正をお願いします。

５年

１組

５年

２組
WC PC 室

３年

１組

３年

２組

４月の行事予定

尼崎市立園田北小学校

５年 学年通信 平成３１年４月８日

担任・専科の先生の紹介 よろしくおねがいします

１組 藤長 祥生 社会 藤長 祥生

２組 山川 和 理科 山川 和

いずみ 角田 孝美 山田 雅子

算数 中西 恵子

図工 小阪 直葉 音楽 奥村 美紀



☆ 諸費について

５年生より，自然学校等のための積立金も徴収いたします。

本年度より，給食費が４０００円に変更になりました。

４・５月分の引き落としは２０,５１０円で，５月７日（火）と５月１５日（水）の 2日間で

す。

金額も大きくなりますので，通帳の残高のご確認をお願いします。

☆ 学習用具の準備

気持ちよく授業のスタートが切れるように学習用具の点検・補充をよろしくお願いします。

☆ 学習用具の準備

筆箱・・・鉛筆３～５本・消しゴム・ものさし・赤鉛筆または赤ボールペン

絵の具セット・・・絵の具はそろっていますか？ ぞうきんも入っていますか？

図工セット・・・・ふでばこ・マイネーム・はさみ・のり・ボンド・30 ㎝ものさし・

新聞紙 1日分（家で取っている人）

習字セット・・・筆は大丈夫ですか？ 下敷きはしわになっていませんか？

音楽セット・・・リコーダー・けんばんハーモニカ・教科書・リコーダーの教科書・ファイル

※ファイルは中身をぬいて持ってきましょう。


